	[image: image1.jpg]ARTVISION




	[image: image2.jpg]¥ Let's grow up together

driatic IPA

Cross Border Cooperation 2007-2013
HINTNE| 5= oy







PROJEKTI ARTVISION
I bashkëfinancuar nga programi IPA Adriativ CBC 2007-2013, ARTVISION synon të transmetojë “vizionin e artit mbi artin” duke mbërthyer energjinë e personave dhe artistëve të në moshë të re në zonën e Mesdheut. Projekti realizohet falë një partneriteti midis rajonit të Pulias dhe Venetos, Shqipërisë, Kroacisë dhe Malit të Zi. 
Projekti promovon inovacionin në fushën e komunikimit kulturor duke u ofruar produksioneve origjinale të artistëve të rinj mundësinë për të fituar vizibilitet në një platformë ndërkombëtare, falë rrjetit të organizatave partnere të projektit. 
ARTVISION do ta arrijë këtë duke krijuar kanale të ndërthurjes tematike të mediave, i cili do të transmetojë produksione origjinale dhe me cilësi të lartë nga një gamë e gjerë e arteve të ndryshme bashkëkohore.
Kanali do të përdorë rrjete komunikimi dhe infrastrukturë mediatike, të cilat ekzistojnë në shtetet partnere të projektit, me qëllimin përfundimtar për t’u ofruar veprave të artit të realizuara në mënyrë lokale vizibilitet ndërkombëtar me vlerë të madhe komunikimi, në mënyrë që ato të jenë të prekshme nga një audiencë më e gjerë. 
PYETËSORI MBI ORGANIZATAT KULTURORE
Një nga aksionet e projektit ARTVISION synon promovimin e formave të reja të mundshme të bashkëpunmit midis artistëve dhe organizatave kulturore që operojnë në zonën e Mesdheut. Në mënyrë që ky synim të arrihet, projekti po promovon tek organizatat kulturore në zonën e Mesdheut një studim të hollësishëm ARTVISION për të vlerësuar mënyrën sesi ato operojnë dhe llojin e partneritetit që është zhvilluar. Ky aktivitet adresohet për:
· të gjetur një seri të përbashkët me rekomandime dhe propozime për tema me përparësi për të promovuar partneritete dhe bashkëpunime të reja;
· t’i përdorur ato si elemente fillestare, mbi të cilat të bazohen forma të qëndrueshme të bashkëpunimit kulturor midis shteteve partnere në të ardhmen, në kuadër të strategjive afatgjata të projektit.
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